Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt 19.05.2022

19.05.2022
) Ora 11:07
RENDI I DITES

Projektvendim “Pér plotésimin e vakancés né Késhillin e Bashkisé Lushnje, me

kandidatin nga lista shumemérore e Partisé Socialdemokrate té Shqipérisé zonjén

Vojsava Klement Bushi”,

PJESEMARRJA :

KQZ

1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z. Ilirjan Celibashi

2.Stafi KQZ: 7. Y .Merkaj, Znj. M.Koja, Znj. P.Docaj
Parti Politike: S’ka

Té tjeré: KRIK

Z. I. Celibashi: Mirédita t€ gjithéve! Né seancén e sotme publike kemi né€ rendin e
dités kéto ¢éshtje:

Projektvendim “Pér plotésimin e vakancés n€ Késhillin e Bashkisé Lushnjé”;
Projektvendim “Pér plotésimin e vakancés n€ Késhillin e Bashkisé Pogradec”;
Projektvendim “Pér plotésimin e vakancés né Késhillin e Bashkisé Kélcyré”;
Projektvendim “Pér plotésimin e vakancés né Késhillin e Bashkisé Korgé”;
Projektvendim “Pér plotésimin e vakancés né Késhillin e Bashkisé Klos”;

Kemi, pér shpalljen e vendimit “Pér shqyrtimin e denoncimit té subjektit zgjedhor
Partia Demokratike, ndaj Bashkis€ Rrogozhing, pér zgjedhjet e pjesshme pér kryetar
bashkie té datés 6 Mars 2022,

Kemi pér shpalljen e vendimit “Pér shqyrtimin e denoncimit té€ Organizatés
Qéndresa Qytetare ndaj Autoritetit Portual Durrés, Kryetarit t€ Bashkisé Durrés,

Univeristetit “Aleksandér Moisiu” Durrés’;
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Shpalljen e vendimit “Pér shqyrtimin e denoncimit té€ Organizatés Qéndresa Qytetare
ndaj kryetares sé Bashkisé Lushnje, Ministres sé Shéndetésisé dhe Mbrojtjes
Sociale, drejtorit té Spitalit”;

Shpalljen e vendimit “Pér shqyrtimin e denoncimit t€ Organizatés Qéndresa Qytetare
ndaj Bashkis¢ Shkodér, pér shkelje administrative né€ kuadér té fushatés zgjedhore,
pér zgjedhjet e pjesshme pér kryetar bashkie té datés 6 Mars 2022”;

ME pas kemi “Pér shqyrtimin e denoncimit t€ Organizatés Qéndresa Qytetare ndaj
kandidatit pér Kryetar Bashkie Rrogozhing, Ministrit t€ Shtetit pér Rindértimin dhe
deputetit té€ Partis€ Socialiste zotit Etjen Xhafaj”;

Pika e fundit e 11, “Pér shqyrtimin e denoncimit t€ Organizatés Qéndresa Qytetare
ndaj Kryetarit t€ Bashkisé Rrogozhing€, Drejtoris€ Rajonale Arsimore Durré€s, Zyrés

9993

Vendore Arsimore Rrogozhiné dhe Qendrés Kulturore “Haxhi Memolla™”. Fillojmé

me pikén e paré té rendit té dités.

Z. Y. Merkaj: Késhilli 1 Bashkisé Lushnjé, ka njoftuar Komisionin Qendror té
Zgjedhjeve pér krijimin e vakanc€s nga késhilltaria, Enkelejda Rrapi Puka,
propozuar nga Partia Socialdemokrate e Shqipéris€. Referuar nenit 164, pika 2 té
Kodit Zgjedhor, kandidati vijues nga lista shumemérore e Partis€ Socialdemokrate
té Shqipérisé, té cilit i kalon mandati i késhilltarit, éshté kandidati me numér rendor
09, zonja Vojsava Klement Bushi, e cila ka plotésuar e depozituar formularin e
vetédeklarimit, me numér unik 25. Nga verifikimi i formularit t& vetédeklarimit,
rezulton se, nuk ka deklaruar asnjé té dhéné q€ ka té béjé me parashikimet pér
ndalime né ligjin nr. 138/2015. Komisioni Qendror i Zgjedhjeve ka kérkuar
informacion nga zyra e gjendjes civile dhe nga zyra e gjendjes gjyqésore. Né
pérgjigje té kérkesés soné€ Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile, ka dérguar té

dhénat pér kandidatin pér anétar né Késhillin e Bashkisé Lushnje, e cila rezulton se
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ka ndryshuar pérbérésin e gjendjes civile, né rubrikén e emrit nga “Vjola” né
“Vojsava”. Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Gjyqésore, ka dérguar verifikimin e
gjendjes gjygésore ku rezulton e padénuar dhe me vendim té formés s€ preré.
Referuar pikés 2, t€ Kreut V, t€ vendimit nr. 17/2016 t&€ Kuvendit t€ Shqipérisé,
konstatohet se t€ dhénat e kandidatit pér anétar né Késhillin e Bashkisé Lushnje, nuk
pérbéjné kusht pér moszgjedhjen e saj n€ funksionin e késhilltarit. Bashkélidhur keni

projektvendimin pér shqyrtim dhe miratim, faleminderit!

Z. I Celibashi: Miré, faleminderit! Atéheré, bazuar né nenet 19, pikat 1, t&€ Kodit
Zgjedhor si dhe Ligjin nr. 138/2015, “Pér garantimin e integritetit t& personave qé
zgjidhen, emérohen ose ushtrojné funksione publike”, vendos:

1. Zonja Vojsava Klement Bushi, kandidat pér anétar n€ Ké&shillin e Bashkis€ .
Lushnje, nuk pérfshihet né kushtet e moszgjedhshmérisé pér ushtrimin e funksionit.
2. Plotésimin e vakancés né Késhillin e Bashkis€ Lushnje, me kandidatin nga lista
shumemeérore e Partisé Socialdemokrate t& Shqipéris€, zonjén Vojsava Klement
Bushi.

3. Kundér kétij vendimi mund t€ béhet ankim né Komisionin e Ankimimeve dhe
Sanksioneve, brenda tridhjeté ditéve nga hyrja e tij né fuqi.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet n€ fagen zyrtare t€ Komisionit
Qendror t& Zgjedhjeve.

Vendim nr. 161
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19.05.2022
) Ora 11:12
RENDI I DITES

Projektvendim “Pér plotésimin e vakancés né Keshillin e Bashkisé Pogradec, me

kandidatin_nga lista shumemérore e _Partisé Aleanca Demokratike Shqiptare,

zonja Amela Arben Mimini”,

PJESEMARRJA :
KQZ
1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z. Ilirjan Celibashi
2.Stafi KQZ: 7. Y.Merkaj, Znj. M.Koja, Znj. P.Dogaj
Parti Politike: S’ka
Té tjeré: KRIK

Z. I. Celibashi: Vazhdojmé me pikén tjetér t€ rendit t€ dités!

Z. Y. Merkaj: Késhilli i Bashkisé Pogradec, ka njoftuar Komisionin Qendror té
Zgjedhjeve pér krijimin e vakancés nga késhilltari, Arben Kadri Berberi, propozuar
nga Partia Aleanca Demokratike Shqiptare. Referuar nenit 164, pika 2 t€ Kodit
Zgjedhor, kandidati vijues té€ cilit i kalon mandati i késhilltarit, éshté kandidatia me
numér rendor 04, zonja Armela Arben Mimini, e cila ka depozituar né Komisionin
Qendror t€ Zgjedhjeve formularin e vetédeklarimit, me numér unik 24. Nga
verifikimi i formularit té vetédeklarimit, rezulton se, nuk ka deklaruar asnjé té& dhéné
qé ka t€ béj€ me parashikimet pér ndalime né ligjin nr. 138/2015. Komisioni Qendror
1 Zgjedhjeve ka kérkuar informacion nga zyra e gjendjes civile dhe nga zyra e
gjendjes gjyqésore. NE pérgjigje té kérkesés soné Drejtoria e Pérgjithshme e

Gjendjes Civile, ka kthyer pérgjigje ku rezulton se ka ndryshuar pérbérésin e
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gjendjes civile, né rubrikén e mbiemrit nga “Bashalli” n¢ “Mimini”. Drejtoria e
Pérgjithshme e Gjendjes Gjygésore, ka béré verifikimin e gjendjes gjyqésore ku
rezulton se éshté “e padénuar” me vendim té formé€s sé preré né regjistrin penal.
Referuar pikés 2, té Kreut V, t€ vendimit nr. 17/2016 t€ Kuvendit t&€ Shqipérisé,
konstatohet se t€ dhénat e kandidatit pér anétar né Késhillin e Bashkisé Pogradec,
nuk pérbéjné kusht pér moszgjedhjen e saj né funksionin e késhilltarit. Bashkélidhur

keni projektvendimin pér shqyrtim dhe miratim, faleminderit!

Z. I. Celibashi: Miré, faleminderit! Atéheré, bazuar né nenet 19, pikat 1, dhe pika 2,
nenin 164, pika 2 dhe 4 té Kodit Zgjedhor si dhe Ligjin nr. 138/2015, vendos:

1. Zonja Amela Arben Mimini, kandidat pér anétar né Késhillin e Bashkisé
Pogradec, nuk pérfshihet né kushtet e moszgjedhshmérisé pér ushtrimin e funksionit.
2. Plotésimin e vakancés né Késhillin e Bashkisé Pogradec, me kandidatin nga lista
shumemeérore e Partisé Aleanca Demokratike e Shqipéris€, zonjén Amela Arben
Mimini.

3. Kundér kétij vendimi mund té béhet ankim né Komisionin e Ankimimeve dhe
Sanksioneve, brenda tridhjeté ditéve nga hyrja e tij né€ fuqi.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t€ Komisionit
Qendror t€& Zgjedhjeve.

Vendim nr. 162

Zbardhi materialin audio
Merita DULAKU

Wuodf 2



Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt 19.05.2022

19.05.2022
) Ora 11:14
RENDI I DITES

Projektvendim “Pér plotésimin e vakancés né Késhillin e Bashkisé Kélcyrée, me

kandidatin nga lista shumemérore e Partisé¢ Aleanca Demokratike Shgiptare,

zonja Jonida Kristo Toslluku”.

PJESEMARRJA :

KQZ

1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z. Ilirjan Celibashi

2.Stafi KQZ: Z.Y.Merkaj, Znj. M.Koja, Znj. P.Docaj
Parti Politike: S’ka

Té tjeré: KRIK

Z. I. Celibashi: Vazhdojmé me pikén tjetér t€ rendit té dités!

Z. Y. Merkaj: Késhilli i Bashkisé Kélcyré, ka njoftuar Komisionin Qendror té
Zgjedhjeve pér krijimin e vakancés nga késhilltari, Kristo Rako Tuslluku, propozuar
nga Partia Aleanca Demokratike Shqiptare. Referuar nenit 164, pika 2 t€ Kodit
Zgjedhor, kandidati vijues té cilit i kalon mandati i késhilltarit, €shté kandidatia me
numér rendor 04, zonja Jonida Kristo Toslluku, e cila ka depozituar né Komisionin
Qendror té€ Zgjedhjeve formularin e vetédeklarimit, me numér unik 27. Nga
verifikimi i formularit té vetédeklarimit, rezulton se, nuk ka deklaruar asnjé t€ dhéné
qé ka té b€j€ me parashikimet pér ndalime né ligjin nr. 138/2015. Komisioni Qendror
i Zgjedhjeve ka kérkuar informacion nga zyra e gjendjes civile dhe nga zyra e
gjendjes gjyqésore. NE pérgjigje t€ kérkesés soné Drejtoria e Pérgjithshme e

Gjendjes Civile, ka dérguar té dhénat pér kandidatin pér késhilltar né Késhillin e
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Bashkisé Kélcyré ku rezulton se nuk ka ndryshuar pérbérésit e gjendjes civile.
Gjithashtu, Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Gjyqésore, ka béré verifikimin e
gjendjes gjyqésore ku rezulton se nuk ka dénime me vendim té formés sé preré.
Referuar pikés 2, t& Kreut V, t€ vendimit nr. 17/2016 té Kuvendit t€ Shqipérisé,
konstatohet se t€ dhénat e kandidatit pér anétar né Késhillin e Bashkisé Kélcyré, nuk
pérbéjné kusht pér moszgjedhjen ¢ saj né funksionin e késhilltarit. Bashkélidhur keni

projektvendimin pér shqyrtim dhe miratim, faleminderit!

Z. 1. Celibashi: Miré¢, faleminderit! Atéher€, edhe pér kété rast vlerésojmé se:

1. Zonja Jonida Kristo Toslluku, kandidat pér anétar n€ Késhillin ¢ Bashkisé
Kélcyré, nuk pérfshihet né kushtet e moszgjedhshmérisé pér ushtrimin e funksionit.
2. Plotésimin e vakancés né Késhillin e Bashkisé Kélcyré, me kandidatin nga lista
shumemérore e Partis€ Aleanca Demokratike Shqiptare, zonjén Jonida Kristo
Toslluku.

3. Kundér kétij vendimi mund té béhet ankim né Komisionin e Ankimimeve dhe
Sanksioneve, brenda tridhjeté ditéve nga hyrja e tij né fuqi.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t€ Komisionit
Qendror té Zgjedhjeve.

Vendim nr. 163
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19.05.2022
i Ora 11:16
RENDI I DITES

Projektvendim “Pér plotésimin e vakancés né Késhillin e Bashkisé Korcé, me

kandidatin nga lista shumemeérore e Partisé Demokracia Sociale e Shgipérisé, zoti

Kristag Jani Vasili”.

PJESEMARRJA :
KQZ
1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z. Ilirjan Celibashi
2.Stafi KQZ: Z.Y.Merkaj, Znj. M.Koja, Znj. P.Docaj
Parti Politike: S’ka
Té tjere: KRIK

Z. 1. Celibashi: Vazhdojmé me pikén tjetér té rendit té dités!

Z. Y. Merkaj: Késhilli 1 Bashkis€é Korgé, ka njoftuar Komisionin Qendror té
Zgjedhjeve pér krijimin e vakancés nga késhilltari, Petraq Vangjel Premti, propozuar
nga Partia Demokracia Sociale e Shqipérisé. Referuar nenit 164, pika 2 té Kodit
Zgjedhor, kandidati vijues té cilit i kalon mandati i késhilltarit, éshté kandidati me
numér rendor 03, zoti Kristaq Jani Vasili, i cila ka plotésuar dhe depozituar né
Komisionin Qendror t€ Zgjedhjeve formularin e vetédeklarimit, me numér unik
26/1. Nga verifikimi 1 formularit té vetédeklarimit, rezulton se, nuk ka deklaruar
asnjé t€ dhéné qé ka t€ b&jé me parashikimet pér ndalime né€ ligjin nr. 138/2015.
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve ka kérkuar informacion nga zyra e gjendjes civile
dhe nga zyra e gjendjes gjyqésore. NE pérgjigje té kérkesés soné Drejtoria e

Pérgjithshme e Gjendjes Civile, ka dérguar t€ dhénat pér kandidatin zotin Kristaq
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Jani Vasili i cili rezulton se ka ndryshuar pérbérésit e gjendjes civile né rubrikén
mbiemri, nga “Vasil” né “Vasili”. Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Gjyqésore,
ka dérguar verifikimin e gjendjes gjyqésore ku rezulton “i padénuar”. Referuar pikés
2, t€ Kreut V, té vendimit nr. 17/2016 té Kuvendit t€ Shqipérisé, konstatohet se té
dhénat e kandidatit pér anétar né Késhillin e Bashkisé Korcé, nuk pérbéjné kusht pér
moszgjedhjen e tij né funksionin e késhilltarit. Bashkélidhur keni projektvendimin

pér shqyrtim dhe miratim, faleminderit!

Z. 1. Celibashi: Mir€, faleminderit! Atéheré€, edhe pér kété vakancé konstatojmeé se:
1. Zoti Kristaq Jani Vasili, kandidat pér anétar né Késhillin e Bashkis¢ Korgé, nuk
pérfshihet né kushtet e moszgjedhshméris€ pér ushtrimin e funksionit.

2. Plotésimin e vakancés né Késhillin e Bashkisé Kor¢€, me kandidatin nga lista
shumemérore e Partis€ Demokracia Sociale e Shqipérisé, zotin Kristaq Jani Vasili.
3. Kundér kétij vendimi mund té béhet ankim né Komisionin ¢ Ankimimeve dhe
Sanksioneve, brenda tridhjeté dit€ve nga hyrja e tij né fuqi.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né€ fagen zyrtare t€ Komisionit
Qendror t€ Zgjedhjeve.

Vendim nr. 164
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19.05.2022
) Ora 11:18
RENDI I DITES

Projektvendim “Pér plotésimin e vakancés né Keshillin e Bashkisé Klos, me

kandidatin _nga_lista shumemérore e Partisé¢ Socialiste té Shqipérisé, zotin

Bashkim Rexhep Dardha”,

PJESEMARRIJA :
KQZ
1. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z. Ilirjan Celibashi
2.Stafi KQZ: Z.Y.Merkaj, Znj. M.Koja, Znj. P.Docaj
Parti Politike: S’ka
Té tjeré: KRIK

Z. I. Celibashi: Vazhdojmé me pikén tjetér té rendit t€ dités!

Z. Y. Merkaj: Késhilli i Bashkisé Klos, ka njoftuar Komisionin Qendror té
Zgjedhjeve pér krijimin e vakancés nga késhilltari, Etmond Myslim Demiri,
propozuar nga Partia Socialiste e Shqipérisé. Referuar nenit 164, pika 2 té Kodit
Zgjedhor, kandidati vijues té cilit i kalon mandati i késhilltarit, €shté kandidati me
numér rendor 07, zoti Bashkim Rexhep Dardha, i cili ka plotésuar dhe depozituar né
Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve formularin e vetédeklarimit, me numér unik 29.
Nga verifikimi i formularit té vetédeklarimit, konstatohet se, nuk ka deklaruar asnjé
té dhéné q€ ka t€ b&j€ me parashikimet pér ndalime né€ ligjin nr. 138/2015. Komisioni
Qendror i Zgjedhjeve ka kérkuar informacion nga zyra e gjendjes civile dhe nga zyra
e giendjes gjyqésore. N& pérgjigje té€ kérkesés soné Drejtoria e Pérgjithshme e

Gjendjes Civile ende nuk ka kthyer pérgjigje. Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes
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Gjyqésore, ka dérguar verifikimin e gjendjes gjyqésore ku konstatohet se kandidati
nuk éshté 1 dénuar me vendim penal té formés sé preré. Mbéshtetur né pikén 2, té
Kreut V, t€ vendimit nr. 17/2016 té Kuvendit t€ Shqipéris€, konstatohet se t€ dhénat
e kandidatit pér anétar n€ Késhillin e Bashkis¢ Klos, nuk pérb&né kusht pér
moszgjedhjen e tij né funksionin e késhilltarit. Bashkélidhur keni projektvendimin

pér shqyrtim dhe miratim, faleminderit!

Z. I. Celibashi: Miré€, faleminderit! Atéher€, edhe pér kété rast konstatohet se:

1. Zoti Bashkim Rexhep Dardha, kandidat pér anétar né€ Késhillin e Bashkisé Klos,
nuk pérfshihet né kushtet e moszgjedhshmérisé pér ushtrimin e funksionit.

2. Plotésimin e vakancés né Késhillin e Bashkisé Klos, me kandidatin nga lista
shumemeérore e Partis€ Socialiste t€ Shqipérisé, zotin Bashkim Rexhep Dardha.

3. Kundér kétij vendimi mund té béhet ankim né Komisionin e Ankimimeve dhe
Sanksioneve, brenda tridhjeté ditéve nga hyrja e tij né fuqi.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t€ Komisionit
Qendror té Zgjedhjeve.

Atéheré, kéto ishin t€ gjitha projektvendimet pér plotésimin e vakancave.

Vendim nr. 165
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19.05.2022
) Ora 11:20
RENDI I DITES

Projektvendim  “Pér shqgyrtimin administrativ té denoncimit té Partisé

Demokratike ndaj Bashkisé Rrogozhiné, pér shkelje administrative né kuadér té

fushatés zgjedhore pér zgjedhjet e pjesshme pér kryetar bashkie té datés 6 Mars
2022,

PJESEMARRJA :
KQZ
1. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z. llirjan Celibashi
2. Stafi KQZ: Z. Ylli Merkaj, znj. Madalena Koja
Znj. P. Doc¢aj, znj. I. Osmanaj
Parti Politike:
Té tjeré:
- KRIK
- Bashkia Rrogozhiné: Z. Helidon Plaku
- Qéndresa Qytetare: Z.. R. Xhemollari, Znj. Teisa Kurti

Z. I. Celibashi: At€heré, vazhdojmé€ me pikén tjetér té rendit t€ dit€s. Kemi shpalljen
e vendimit, “Pér shqyrtimin administrativ t€ denoncimit t€ Partis€ Demokratike ndaj
Bashkis€ Rrogozhiné, pér shkelje administrative n€ kuadér t€ fushatés zgjedhore pér
zgjedhjet e pjesshme pér kryetar bashkie té datés 6 Mars 2022”.

Pérfagésues nga Partia Demokratike nuk ka! Nga Bashkia Rrogozhiné ka
pérfagésues? Po! Miré, faleminderit!

Atéheré, né€ vlerésim té té gjitha pretendimeve té paléve dhe provave té

administruara, ¢gmojmé se nuk verifikohet shkelja administrative nga ana e kryetarit
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té Bashkisé Rrogozhiné pér sa pretendohet pér rastin, nga pérfag€suesi i Partisé
Demokratike. Shqyrtimin administrativ e konsiderojmé té mbyllur pa masé

administrative.

Vendimi nr. 166
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19.05.2022
3 Ora 11:21
RENDI I DITES

Projektvendim “Peér shpalljen e vendimit “Pér shqyrtimin e denoncimit té

Organizatés “Qéndresa_Qytetare” ndaj Drejtorit té_Pérgjithshém _té Autoritetit

Portual Durrés z. Pirro Vengu, Kryetarit té Bashkisé Durrés zj. Emiriana Sako,

Drejtorit té Pergjithshéem té Agjencisé Kombétare té Punésimit dhe Aftésimit z.

Klevis Hysa dhe Rektorit té Univeristetit “Aleksandér Moisiu” Durrés zj. Kseanela

Sotirofski, pér shkelje administrative _né kuadér té fushatés zgjedhore, pér

zgjedhjet e pjesshme pér kryetar bashkie té datés 6 Mars 2022’

PJESEMARRJA :

KQZ

1. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z. llirjan Celibashi

2. Stafi KQZ: Z. Ylli Merkaj, znj. Madalena Koja
Znj. P. Dog¢aj, znj. I. Osmanaj

Parti Politike:

Té tjeré:

- KRIK

- Agjensia Kombétare e Punésimit dhe Aftésive, znj. Blerina Qyrana.

- Organizata Qéndresa Qytetare: Z. R. Xhemollari, Znj. Teisa Kurti

Z. 1. Celibashi: Atéheré, vazhdojmé me shqyrtimin e ankes€s s€ Organizatés
Qéndresa Qytetare ndaj Drejtorit té Pérgjithshém té€ Autoritetit Portual Durrés,
Kryetares sé Bashkisé Durrés, Drejtorit t€ Pérgjithshém t€ Agjencisé Kombétare té
Punésimit dhe Aftésimit si dhe Rektorit t€ Univeristetit “Aleksandér Moisiu”

Durrés. Edhe né kété shqyrtim administrativ ¢mojmé se né vlerésim t& té gjitha

Zbardhi materialin audio
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pretendimeve t€ paléve dhe provave t€ administruara n€ seancat publike, nuk jemi
para ndonjé shkelje administrative né kuadér té fushatés zgjedhore pér zgjedhjet e
pjesshme pér kryetar t€ Bashkisé Durrés. Vlerésojmé se nuk ka vend pér té pranuar
kérkesén dhe vendosjen e masave administrative ndaj subjekteve té€ denoncuara nga

Organizata Qéndresa Qytetare.

Vendimi nr. 167

Zbardhi materialin audio
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19.05.2022
) Ora 11:22
RENDI I DITES

Projektvendim “Peér shpalljen e vendimit “Pér shqgyrtimin e denoncimit té

Organizatés Qéndresa Qytetare ndaj zj. Eriselda Sefa, Ministrit té Shendetésiseé

dhe Mbrojties Sociale 7nj. Ogerta Manastirliu, Drejtorit té Spitalit “lhsan

Cabeja”, Lushnjé z. Pjerin _Vogli dhe Bashkisé Lushnje”, pér shkelje

administrative né kuadér té fushatés zgjedhore, pér zgjedhjet e pjesshme pér

kryetar bashkie té datés 6 Mars 2022,

PJESEMARRJA :

KQZ

1. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z. llirjan Celibashi

2. Stafi KQZ: Z. Ylli Merkaj, znj. Madalena Koja
Znj. P. Docaj, znj. I. Osmanaj

Parti Politike:

Té tjere:

- KRIK

- Ministria e Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale, znj. Nexhila Kodra
- Organizata Qéndresa Qytetare: Z. R. Xhemollari, Znj. Teisa Kurti
- Spitali “Ihsan Cabeja”, znj. Andorna Sulo.

Z. I. Celibashi: Lidhur me shqyrtimin e ankesés po t€ Organizatés Qéndresa
Qytetare ndaj ndaj Kryetares sé Bashkisé Lushnje, Ministrit t€ Shéndetésisé dhe
Mbrojtjes Sociale, Drejtorit t€ Spitalit Lushnje, vlerésojmé pjesérisht t€ mbéshtetur
pretendimin e Organizatés Qéndresa Qytetare. Pér sa i pérket kandidatit pér kryetar

té Bashkisé Lushnje, jemi para rastit t€ njé shkelje administrative. Pér sa 1 pérket

Zbardhi materialin audio
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veprimtarisé sé ministrit, apo dhe té drejtorit té spitalit gmohet se nuk ka shkelje
administrative né kuadér t€ veprimtarisé qé ata kané zhvilluar né ditén pérkatése.
Vlerésohet se éshté né pérputhje me pérgjegjésité e tyre institucionale. Ndérsa pér
rastin e kryetarit t€ bashkisé, vlerésohet se jemi para shkeljes administrative né
kuadér té fushatés zgjedhore pér zgjedhjet e pjesshme té€ 6 marsit dhe 1 propozojmé
Komisionit t€ Ankimimeve dhe Sanksioneve vendosjen e sanksioneve

administrative ndaj kétij subjekti.

Vendimi nr. 168
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19.05.2022
) Oral11:24
RENDI I DITES

9

Projektvendim “Pér shqyrtimin e denoncimit té Organizatés “Qéndresa Qytetare’

ndaj Bashkisé¢ Shkodér, pér shkelje administrative né kuadér té fushatés

zgjedhore, pér zgjedhjet e pjesshme pér kryetar bashkie té datés 6 Mars 2022,

PJESEMARRJA :

KQZ

1. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z. Ilirjan Celibashi

2. Stafi KQZ: Z. Ylli Merkaj, znj. Madalena Koja
Znj. P. Docaj, znj. I. Osmanayj

Parti Politike:

Té tjeré:

- KRIK

- Organizata Qéndresa Qytetare: Z. R. Xhemollari, Znj. Teisa Kurti

Z. I. Celibashi: N¢ lidhje me shqyrtimin administrativ dhe shpalljen e vendimit pér
denoncimin e béré po nga Organizata “Qéndresa Qytetare” ndaj Bashkisé Shkodér,
pér shkelje administrative né kuadér té fushatés zgjedhore, pér zgjedhjet e pjesshme
pér kryetar bashkie té€ datés 6 Mars 2022. Edhe né kété rast gmojmeé se nuk jemi para
shkeljeve administrative té pretenduara nga subjekti denoncues ndaj duke
konsideruar dhe pér kété rast té pérfunduar dhe pa rezultat hetimin administrativ,
¢moj se nuk jemi para rastit pér té vendosur sanksione administrative dhe nuk
verifikohet ekzistenca e shkeljeve administrative. Pér t€ gjitha kéto vendime éshté
dhe arsyetimi pérkatés i cili do t’u vihet né dispozicion subjekteve t€ interesuara.

Vendimi nr. 169
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19.05.2022
) Ora 11:25
RENDI I DITES

Projektvendim “Pér shqyrtimin e denoncimit té Organizatés Oéndresa Qytetare

ndaj kandidatit pér Kryetar Bashkie Rrogozhiné 7. Edison Memolla, Ministrit té

Shtetit pér Rindértimin dhe Programin e Reformave 7. Arben Ahmetaj, Deputetit

té Kuvendit té Republikés sé Shqipérisé z. Etjien Xhafaj dhe Partisé Socialiste té

Shgqiperisé, pér shkelje administrative _né_kuadér té fushatés zgjedhore, pér

zgjedhjet e pjesshme pér kryetar bashkie té datés 6 Mars 2022

PJESEMARRJA :
KQZ
1. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z. llirjan Celibashi
2. Stafi KQZ: Z. Ylli Merkaj, znj. Madalena Koja
Znj. P. Docaj, znj. I. Osmanaj
Parti Politike:
Té tjeré:
- KRIK
- Bashkia Rrogozhiné: Z.. Helidon Plaku

- Ministri i Shtetit pér Rindértimin dhe Programin e Reformave:
Znj. Salora Llatja
- Qéndresa Qytetare: Z. R. Xhemollari, Znj. Teisa Kurti

Z. 1. Celibashi: Atéher€, vazhdojmé me pikén tjetér t€ rendit té dit€s. Kemi
shgyrtimin e denoncimit té Organizatés Qéndresa Qytetare ndaj kandidatit pér
Kryetar Bashkie Rrogozhiné z. Edison Memolla, Ministrit t& Shtetit pér Rindértimin

dhe Programin e Reformave z. Arben Ahmetaj, Deputetit t€ Kuvendit t€ Republikés

Zbardhi materialin audio
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s€¢ Shqipérisé z. Etjen Xhafaj si dhe Partisé Socialiste t€ Shqipéris€, pér shkelje
administrative n€ kuadér té€ fushatés zgjedhore, pér zgjedhjet e pjesshme pér kryetar
bashkie té datés 6 Mars 2022. Pérfagésues e Qéndresés jané prezent! Nga Bashkia
Rrogozhing? Po! Ju lutem mund t€ prezantoheni!

Z. H. Plaku: Helidon Plaku, Drejtor Juridik i Bashkisé Rrogozhiné.

Z. 1. Celibashi: Nga Ministri i Shtetit pér Rindértimin dhe Programin e Reformave?

Znj. S. Llatja: Pérshéndetje, Salora Llatja késhilltare politike e Zv. Kryeministrit

dhe Ministrit t& Shtetit pér Rindértimin dhe Programin e Reformave, ju faleminderit!
Z. I. Celibashi: Keni autorizim?

Znj. S. Llatja: Po!

Z. I. Celibashi: Faleminderit!

Z. 1. Celibashi: Pérfagésuesi i deputetit nuk éshté prezent?! Ka marré njoftim besoj?!
Znj. S. Llatja: Eshté né parlament dhe nuk pati mundési té ishte prezent!

Z. 1. Celibashi: Dakord, faleminderit! Hapim shqyrtimin administrativ t€ késaj

¢éshtjeje. I japim fjalén pérfaqésuesit té Qéndresés pér té prezantuar pretendimet e

tyre né€ lidhje me kéto subjekte, faleminderit!
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Znj. T. Kurti: Faleminderit i nderuar! NE kété€ denoncim Qéndresa Qytetare,
raporton takimin e datés 4 mars 2022 té kandidatit té€ Partis€¢ Socialiste t€ Shqipérisé
pér kryetar bashkie zotit Edison Memolla, ministrit pér rindértimin, zotit Ahmetaj
dhe deputetit zotit Etjen Xhafaj. Né kété takim si¢ shihet dhe nga faktet e pércjella
para Komisionit Qendror t€ Zgjedhjeve, pjes€marrésit gjaté kétij takimi inspektuan
Shkollén “Qamil Gjuzi”, qé éshté né proces rindértimi. Sikurse vihet re dhe nga
provat, jané promovuar investime vendore né até zoné duke mbéshtetur dhe
promovuar objekte té€ rindértuara si pasojé e fatkeqésive natyrore, pér sa jemi njohur
me deklarimet e paléve té pércjella né adresén ton€, né lidhje me themelin e késaj
¢éshtjeje. Pér sa i takon pérdorimit ose vénies né mbéshtetje t€ kandidatéve, burime
té€ organeve publike, pretendojmeé se si¢ éshté paraqitur edhe né shkresén e Kabinetit
t€ Zévéndés Kryeministrit dhe Ministrit t€ Shtetit pér Rindértimin dhe Programin e
Reformave, njihemi me faktin se zoti Ahmetaj né kété aktivitet ka gené pjesémarrés
né cilésiné e té ftuarit né kuadér té procesit té rindértimit. Zoti Ahmetaj né kété
shkres€ pohon se pjesémarrja né kété aktivitet i jep edhe cilésin€ e Ministrit t€ Shtetit
pér Rindértimin dhe Programin e Reformave. Ky aktivitet vjen né njé kohé qé
pérkon me fushatén zgjedhore. Kohé, e cila kérkon kujdes té€ shtuar nga ana e
instuticioneve publike. Né referim té€ Kodit Zgjedhor té Republikés sé Shqipérisg,
neni 91, parashikon né ményre eskplicite se nuk mund t€ pérdoren ose t€ vihen né
mbéshtetje té kandidatéve, té partive politike ose t€ koalicioneve né€ zgjedhje, burime
té organeve apo enteve publike né nivel gendror ose vendor. N€ kété kuptim po neni
142 i Kodit Civil, n€ kuptim té tij “burime” quhen asetet e luajtshme dhe té
paluajtshme si dhe ¢do burim njerézor té kétij institucioni. Po ashtu, né referim té
Nenit 6, pika 3 té Vendimit nr. 9 date 24.12.2020 té Komisionit Rregullator,
“...Punonjésit t€ administratés shtetérore i ndalohet té pérdoré t€ mirat publike,

funksionin, veprimtariné shtetérore ose burimet financiare, materiale, njerézore
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publike, me qéllim favorizimin e njé partie politike, koalicioni ose kandidati né
zgjedhje”. Né kété rast, zoti Ahmetaj, né€ cilésiné e Ministrit, si njé nga organet e
larta t€ administratés shtetérore, ka marré pjes€ né€ njé aktivitet, veprimtari me
karakter publik, né njé kohé q€ pérkon me fushatén zgjedhore. Rrjedhimisht,
prezenca e ministrit favorizon kandidatin né zgjedhje, duke shtuar kétu se pér kété
aktivitet mund t€ jené pérdorur edhe asete te tjera publike, si psh makinat e
administratés s€ ministrit. Po ashtu jemi njoftuar me ané té shkresés Nr. 296/2 Prot.
daté 01.02.2022 té Bashkisé Rrogozhiné. Theksojmé se Qéndresa Qytetare i
referohet vetém fakteve publike dhe nga kérkimet e béra né ndérfagen e raportimeve
té KQZ-sé, nuk rezulton té€ jet€ raportuar ky aktivitet, duke mosrespektuar
parashikimet e nenit 92 té€ Kodit Zgjedhor. Né konkluzion pasi jemi njohur me
cilésiné e paléve pjesémarrése né aktivitet dhe fakteve né lidhje me kété aktivitet,
palét nuk kané respektuar parashikimet e nenit 91 dhe 92 t&€ Kodit Zgjedhor. Pér sa
mé sipér, kérkojmé: Konstatimin e shkeljeve nga ana e Komisionerit Shtetéror té

Zgjedhjeve dhe marrjen e masave administrative, faleminderit!

Z. I. Celibashi: Faleminderit! Fjalén ia japim pérfagésuesit t€ Bashkisé Rrogozhiné!

Z. H. Plaku: Pérfagésuesia e organizatés, ne nuk jemi dakord sepse, pér sa i pérket
veprimtarisé sé bashkisé, ka gené gjithmoné konform rregullave. Pér sa 1 pérket
investimit né€ fjalé, ky éshté njé investim i datés 30.06.2021, qé &éshté 9 muaj para
zgjedhjeve. Ndérsa pér inspektimin g€ éshté béré né terren, ne kemi raportuar prané
Komisionerit me shkresén nr. 296/2, dt.01.02.2022, té gjitha objektet q€ kétu kemi
njé list€ me numér rendor 25 dhe mund té inspektohen gjaté programit t€ punés.
Késhtu g€ nuk géndron se kjo €shté béré pér fushaté, por né vazhdén e fushatés sé

punés. Eshté béré qé né datén 1.02 programi se ku do té shkohet pér inspektime dhe
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veprimtari t€ ndryshme g€ kané té€ béjné kryesisht me punén e pérditéshme té
bashkis€. Edhe né kérkesat qé€ ne i kemi dérguar Komisionerit, informacioni ka qené
1 sakt&, 1 plot€ dhe referuar ligjeve né fuqi. Mendojmé qé pretendimet e tyre nuk

géndrojné€ né rastin né fjalé. Nuk e di ¢far€ ka zonja pér pjesén...

Z. 1. Celibashi: Do té€ na e thoté zonja! Kaq kishit, nuk keni gjé tjetér?
Z. H. Plaku: Jo!

Z. 1. Celibashi: Miré¢ faleminderit! Pérfagésuesii ...

Znj. S. Llatja: Atéher€ né€ lidhje me ¢éshtjen, zoti Ahmetaj, zv. Kryeministri dhe
Ministri 1 Shtetit pér Rindértim dhe Reformat ka gené né cilésiné e té ftuarit, pér njé
program qé ka rreth dy vite qé zhvillohet, g€ €shté programi i rindértimit. Shkolla né
fjalé q€ éshté Shkolla “Qamil Gjuzi” qé éshté né Bashkiné e Rrogozhinés, nuk ka
pas njé proces financiar katér muaj, ashtu si¢ e citon dhe Kodi Zgjedhor, para datés
sé€ zgjedhjeve, por shumé muaj mé pérpara. Nuk e di né ¢faré bazoheni ju pér pjesén
e pérdorimit t€ makinave t€ instuticionit. Do t€ doja qé né lidhje me zv.kryeministrin
té kemi prova dhe fakte qé jané pérdorur makinat e instuticioneve pér kété rast,

faleminderit.

Z. 1. Celibashi: Po, faleminderit! Atéheré, meqgenése deputeti Etjen Xhafaj, ose
pérfagésuesi 1 tij nuk jané prezent, kemi ndonjé gj€ tjetér pér t€ shtuar me sa keni

pretenduar?
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Znj. T. Kurti: Pér sa i pérket replikés s€ zonjés, pér aq sa zoti Ahmetaj ka gené i
ftuar né cilésin€ e ministrit, éshté rrjedhimisht e logjikshme qé ministri nuk ka shkuar
me transport publik, por ka shkuar me makinat qé shogérojné ministrat né té tilla
aktivitete. Dua t€ shtoj kétu edhe faktin q€ gjaté asaj dite nuk &shté€ béré vetém ky
takim 1 zotit Ahmetaj me zotin Memolla, por jané béré dhe disa takime té tjera
elektorale té cilat jané t& pasqyruara né profilet e tyre zyrtare, por ky ishte rasti
flagrant 1 pérdorimit t& cilésis€ s€ tij si Ministér 1 Rindértimit pér promovimin e

rindértimit té shkollés né fjalé.

Z. 1. Celibashi: Faleminderit! Keni dicka pér té shtuar?

Znj. S. Llatja: Né¢ lidhje me takime té tjera elektorale té€ cilat jan€ t€ pasqyruara,
kané gené né kuadrin e té qenurit njé ish deputet i asaj zone, i ftuar nga subjekte té
tjera. N€ lidhje me pjesén e promovimit t€ shkoll€s, né€ dijeniné time, duke qené se
kam ndjekur té gjith€ pjesén e komunikimeve g€ jané béré dhe né media, n€ asnjé
moment, zoti Ahmetaj nuk ka béré€ pjesén e promovimit as té kandidatit, por
promovimin e njé pune té béré nga Ministri i Shtetit pér Rindértim dhe Reforma,

faleminderit!

Z. 1. Celibashi: Faleminderit! Pérfaqésuesi i bashkis€, ka dicka tjetér pér té€ shtuar?
Jo! Keni kérkesé pér administrim t& dokumentacionit, apo marrjen e

dokumentacionit g€ ju mendoni qé éshté€ i lidhur me pretendimet tuaja?

Znj. T. Kurti: Jo!
Z. 1. Celibashi: Nuk keni! Nga ana e Bashkis€ Rrogozhiné&, ose pérfaqésuesit té€ Zv.
Kryeministrit dhe Ministrit t& Shtetit? Nuk kemi! Atéheré, e konsiderojmé té mbyllur
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hetimin administrativ. Fjala e fundit pér pérfagésuesit e Organizat€s Qéndresa
Qytetare dhe mé tej pér pérfagésuesit e Bashkis€ Rrogozhiné dhe té€ Zv.
Kryeministrit dhe Ministrit t€ Shtetit. Pérfundimisht!

Znj. T. Kurti: Pérfundimisht, pér sa thamé né két€ seancé, ne 1 géndrojmé kérkimeve

tona dhe kérkojmé marrjen e masave administrative pér palét e denoncuara.
Z. I. Celibashi: Faleminderit! Pérfagésuesi i bashkisé, pérfundimisht!

Z. H. Plaku: Kérkojmé rrézimin e pretendimeve té organizatés né fjalé, sepse ¢do
veprimtari q€ éshté béré nga bashkia, ose kandidati n€ kété rast, ka qené konform

ligjit, e deklaruar mé paré€. Jemi né zbatim té Kodit Zgjedhor!

Z. 1. Celibashi: Faleminderit! Po pérfagésuesja e zv. Kryeministrit dhe Ministrit té
Shtetit!

Znj. S. Llatja: Gjithashtu dhe ne jemi né kérkim t€ rrézimit t€ vendimit qé kérkon
Organizata Qéndresa Qytetare né kété rast, duke gené se kemi gené né cilésiné e té
ftuarit. Kemi gené konform té gjithé rregullave. Kemi gené pjesé e deklarimeve té
cilat jané béré qofté nga Bashkia Rrogozhiné, por gjithashtu nga Instuticioni i
Kryeministrisé, duke qené se éshté i atashuar prané Instuticionit t€ kryeministrisé,

faleminderit!

Z. 1. Celibashi: Faleminderit! E mbyllim shqyrtimin administrativ dhe shpalljen e
vendimit do ta béjmé né njé seancé tjetér e cila do t’u njoftohet zyrtarisht data dhe

ora, faleminderit!

Zbardhi materialin audio
Merita DULAKU



Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt 19.05.2022

19.05.2022
) Ora 11:39
RENDI I DITES

Projektvendim “Peér shgyrtimin e denoncimit té organizatés Qéndresa QOvytetare

ndaj kryetarit té Bashkisé Rrogozhiné, zotit Edison Memolla, Drejtorisé Rajonale

Arsimore Durrées, Zyrés Vendore Arsimore Rrogozhiné dhe Qendres Kulturore

“Haxhi Memolla”.

PJESEMARRJA :

KQZ

1. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z. llirjan Celibashi

2. Stafi KQZ: Z. Ylli Merkaj, znj. Madalena Koja
Znj. P. Docaj, znj. I. Osmanaj

Parti Politike:

Té tjeré:

- KRIK

- Bashkia Rrogozhiné: 7Z.. Helidon Plaku

- Qéndresa Qytetare: Z. R. Xhemollari, Znj. Teisa Kurti

Z. I. Celibashi: Vazhdojmé me pikén tjetér té rendit té€ dités q€ ka té€ b&é me
shqyrtimin e denoncimit t€ organizatés Qéndresa Qytetare ndaj kryetarit t€ Bashkisé
Rrogozhing, Drejtorisé Rajonale Arsimore Durrés dhe Zyrés Vendore Arsimore
Rrogozhiné si dhe Qendrés Kulturore “Haxhi Memolla” pér shkelje administrative
né kuadér t€ fushatés zgjedhore, pér zgjedhjet e pjesshme pér kryetar bashkie t€ datés
6 Mars 2022. Pérfagésuesit e Qéndresés jané prezenté, pérfagésuesi i Bashkisé
Rrogozhiné éshté prezent, Drejtoria Rajonale Arsimore Durrés nuk ka pérfagésues,

Zyra Vendore Arsimore Rrogozhiné, Qendra Kulturore “Haxhi Memolla”? Nuk ka!
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Dakord! Miré€, atéheré hapim shqyrtimin administrativ dhe hetimin administrativ né
lidhje me kété denoncim. I japim fjalén pérfagésuesit t€ organizatés Qéndresa

Qytetare pér t€ prezantuar pretendimet né€ lidhje me kéto shkelje.

Znj. T. Kurti: Pérsa u pérket rrethanave té faktit té kétij denoncimi, n€ datén 16
shkurt 2022 &shté béré inaugurimi i Qendrés Kulturore “Haxhi Memolla”, nga
kryetari 1 Bashkisé Rrogozhiné né detyré, zoti Edison Memolla, i cili gjithashtu ishte
dhe kandidat pér kété bashki, i subjektit Partia Socialiste e Shqipéris€. Inaugurimi i
kétij objekti kulturor vjen vetém tri dit€ para geljes sé fushatés zgjedhore dhe ky
aktivitet nuk rezulton té jeté i njoftuar mé paré, né ndérfagen e raportimeve té
Komisionit Qendror t€ Zgjedhjeve. Pérsa u pérket fakteve dhe pérgjigjeve g€ jané
paraqitur nga palét e denoncuara, jemi njohur me faktet se nga Bashkia Rrogozhiné
me shkresén kthim-pérgjigje €shté béré me dije se n€ datén 16 pranohet té jeté béré
inaugurimi i gendrés kulturore “Haxhi Memolla” nga kryetari 1 bashkis€. Inaugurimi
i kétij objekti kulturor, si¢ e thamé vjen vetém tri dité para geljes sé fushatés
zgjedhore dhe éshté kryer nga kandidati pér kryetar i késaj bashkie. Rrjedhimisht
promovimi dhe inaugurimi i kétij objekti kulturor né njé koh€ qé€ pérkon me
periudhén zgjedhore implikon favorizimin e kandidatit né zgjedhje duke véné né
mbéshtetje té€ tij burime t€ organeve apo enteve publike, duke pérfshiré késhtu edhe
asetet e luajtshme dhe té paluajtshme, si¢ parashikon dhe neni 142 1 Kodit Civil. Ne
me shkresén e Zyrés Arsimore Rrogozhiné informohemi se né kété aktivitet kané
qené gjithashtu edhe pjesémarrés, nxénésit e grupit artistik t€ shkollés “Haxhi
Qehajaj” dhe grupit artistik t€ kopshtit Rrogozhiné. Kujtojmé se orari i zhvillimit té
kétij aktiviteti merr karakter publik, sipas raportimeve dhe pohimeve t€ béra nga
pérgjigjet e institucioneve, €sht€ ora 11, e cila pérkon me orarin mésimor. Pra,

nxénésit né€ njé kohé qé duhet té€ ishin né€ klasat e mésimit, jané€ né njé aktivitet
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inaugurimi me kandidatin pér kryetar bashkie. S€ treti, n€ referim té shkres€s sé
Zyrés Arsimore Rrogozhing, informohemi shprehimisht se inaugurimi paraprak i
késaj qendre kulturore &shté béré mé datén 16 shkurt, pér arsye sepse subjektet
politike kané kérkuar zhvillime té takimeve té hapjes sé fushatés elektorale né€ kété
gendér. Né kété ményré i1 gjithé diskursi 1 kétij denoncimi &shté ndryshuar nga
pohimi 1 kétij institucioni, i cili pranon se njé burim publik né€ administrim té
Bashkisé Rrogozhing, n€ kété qendér éshté kérkuar t€ zhvillohen takime elektorale,
pér kété arsye éshté béré njé inaugurim i pérshpejtuar. Né referim té Kodit Zgjedhor
té Republikés sé Shqipéris€, neni 91 qé parashikon né ményré eksplicite se nuk mund
té pérdoren, ose t€ vihen né mbéshtetje t€ kandidatéve apo partive politike, apo
koalicioneve, burimet e enteve publike, ne nivel “qendror” ose “vendor”. Gjithashtu
si¢ parashikohet edhe pér asetet e luajtshme dhe té paluajtshme. Né konkluzion ne
besojmé se pasi jemi njohur me rrethanat dhe faktet mbi kété aktivitet, gjithashtu
jemi njohur edhe me deklarimin abuziv t€ Zyrés Vendore Arsimore Rrogozhing pér
inaugurimin e parakohshém pér arsye té€ zhvillimeve elektorale, do t€ donim té
kérkonim njé informacion mé té hollésishém nga ana e kétyre institucioneve mbi
kété deklarim. Nése ky inaugurim &éshté béré né njé ményré té€ parakohshme pér
aktivitete elektorale, do té donim té dinim nése ka pasur aktivitete t€ tjera elektorale
qé€ jané kryer n€ kété burim publik, nén administrim té Bashkis€ Rrogozhiné. Pérsa
mé sipér kérkojmé zbardhjen e métejshme té kétij deklarimi, t€ béré nga Zyra
Vendore Arsimore dhe konstatimin e shkeljeve nga ana e Komisionerit Shtetéror té
Zgjedhjeve né lidhje me denoncimin me numér 3684 ID. Po ashtu marrjen e
sanksioneve administrative bazuar né€ nenin 172 t€ Kodit Zgjedhor dhe vendimin nr.
9 té Komisionit Rregullator ndaj subjektit zgjedhor Partia Socialiste dhe kandidatit

zotit Edison Memolla.
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Z. 1. Celibashi: Faleminderit! Pérfaqésuesi i kryetarit t€ Bashkisé Rrogozhing!

Z. H. Plaku: Pérsa u pérket pretendimeve (¢ organizalés né fjalé, theksoj se ky
investim pér rikonstruksionin e gendrés kulturore t€ Bashkisé Rrogozhiné ka njé vit
e gjysmé qé ka nisur. Projekti €shté 1 pérfunduar né afatin e duhur sipas kontratés.
Ne jemi shprehur dhe né korrespondencén, né qofté se éshté e nevojshme ne e b&jmé
publike dhe kontratén, jua dérgojmé né qofté se éshté e nevojshme. Nuk ka lidhje
fare me fillimin e fushatés, por ka gené program i tillé g€ mbaroi dhe do
téinaugurohej. Eshté e deklaruar né fagen e Komisionit njé nga aktivitetet dhe
financimi nuk éshté i geverisé€ shqiptare, por éshté i njé fondacioni zviceran qé né
kuadrin e programit t€ zhvillimit rajonal n€ Shqipéri ka investuar né ish kinemané e
qytetit, si¢ ka béré dhe né qytete té tjera. Nuk ka té€ béjé fare me pjesén e financimit
nga geveria pér efekt elektoral, sepse marréveshja €shté lidhur mé 27.11.2020. Pastaj
deri sa jané béré procedurat dhe kané pérfunduar punimet qé€ duan kohén e vet, kemi
arritur né kété, t€ gjitha kéto jané té deklaruara. Sa i pérket marrjes me gira nga
subjektet politike g€ garonin né zgjedhjet e pjesshme, po kané marré, si “Shtépia e
Liris€”, si Partia Demokratike, kané béré kérkesé dhe u éshté ofruar pallati pér té
béré aktivitete, Partisé Socialiste, kush ka dashur e ka marré. Nuk éshté se €shté
penguar ndonjé subjekt qé do e bé&jé Partia Socialiste, nuk do e bé&jé “Shtépia e
Liris€”, apo Partia Demokratike. Si¢ funksionon réndom né€ Shqipéri pallatet e
kulturés né fushata jané pérdorur duke iu dhéné me qira subjekteve politike pér
aktivitetet e tyre. Data 16 qé €shté béré dhe marrja pjesé€ e shkollave nuk &shté e
vérteté. Aty kané qené dy grupe fémijésh me kostume popullore, grupe baleti, nuk
&shté se ishin shkollat aty. Kéto ishin thjesht pér zbukurimin e festés, grupet e

fémijéve, si¢ e kané thén€ dhe kéta t€ zyrés arsimore. Késhtu qé té gjitha kéto
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pretendime q€ u parashtruan mé lart pér mendimin toné nuk géndrojné, sepse edhe
korrespondenca e sqaron qarté kur kané filluar procedurat, kur kané mbaruar dhe
pjesén e pérdorimit kush ka dashur ta marré me qira, e ka marré, nuk éshté qé ka
favorizim t€ njé subjekti apo té njé tjetri. Késhtu qé pretendimet sipas nesh nuk

géndrojné.
Z. 1. Celibashi: Faleminderit! Pérfagésuesit e organizatés!

Znj. T. Kurti: Nj€ ndérhyrje. Domethéné pértej pérdorimit t€ asetit, uné dua té citoj
statusin e kandidatit pér kryetar, zotit Memolla pér kété rast, g€ thoté “Ditén e sotme
1 paraprijmé inaugurimit t€ godin€s sé re, t€ qendrés kulturore né ményrén mé té
bukur. Pasi té€ kalojmé fazén e zgjedhjeve lokale do té pritet shiriti simbolik pér
hapjen e gendrés. Falenderoj t€ gjith€ ata q€ kontribuan pér realizimin e kétij
projekti! Falenderoj t€ gjithé pjesémarrésit dhe nxénésit pér aktivitetin e kéndshém
me kéngé, valle, recitime té realizuara”. Pra, veté kandidati pér kryetar bashkie thoté
“falenderoj nxénésit” né orén 11 té€ dit€s “falenderoj nxénésit pér aktivitetin e
kéndshém” g€ i kané ofruar kétij aktiviteti parainaugurues, mund ta quajmé, pasi nuk
1shte inaugurimi pérfundimtar i késaj. Né kété kuptim, pra pértej pérdorimit té asetit
dhe debatin mbi asetin, ne si organizaté e kemi shumé t€ réndésishme pérdorimin e
shkollave dhe té nxénésve dhe marrjen e tyre né aktivitete té tilla, apo pérdorimin e
tyre né€ aktivitete t€ tilla. Nuk mund té€ themi qé ata fémijé aty nuk kané gené nxénés,
apo ata fémijé€ aty, s’ka gj€ se at€ dit€ nuk kané béré shkollé. Kodi Elektoral dhe
Legjislacioni né fuqi éshté goxha i rrepté pér sa i pérket pérdorimit té aseteve dhe né
kété kuptim Drejtoria Arsimore Durrés nuk ka dhéné asnjé shpjegim dhe asnjé

pérgjigje pér kété ¢éshtje, faleminderit!
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Z. 1. Celibashi: Faleminderit! Po, kishit dicka pér té shtuar?

Z. H. Plaku: Jo, thjesht e citoi dhe veté qé “na kénaqén f€mijét me kéngét dhe
vallet”, me njé fjalé ishin grupe artistike t€ fémijéve, nuk ishin nxénés qé kishin

ardhur g€ té€ bénin tifozllék.

Znj. T. Kurti: Nése mundem! Nga veté zyra arsimore specifikohet konkretisht qé
jan€ nxénés té shkollés dhe té kopshtit. Nga veté zyra arsimore pranohet qé jané

nxénés té shkollés dhe kopshtit.

Z. I. Celibashi: E fundit pér ju né lidhje me kété€ dhe vazhdojmé.

Z. H. Plaku: Jo, kjo kuptohet q¢€ ata nxénés shkolle do t& jené, sepse ¢do shkoll€ ka
grupet e veta arstistike pér valle, pér kéngg, pér sport, késhtu g€ ata nxénés shkolle

do té jené, por nuk &shté se ishin peséqind nxénés, aty ishin dhjeté fé€mijé qé kércenin

né kété aktivitet, pér ta zbukuruar.

Z. I. Celibashi: Keni pamje t€ aktivitetit ju?

Z. H. Plaku: Normal duhet t€ keté, né rrjetet sociale duhet t€ jené.
Znj. T. Kurti: Ne i kemi depozituar pamjet nga denoncimi yné!
Z. I. Celibashi: Ju keni, i dispononi pamjet?

Z. H. Plaku: Po, normal!
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Z. I. Celibashi: Né rregull, faleminderit! Né lidhje me dokumentacionin, apo prova
qé kérkoni té€ administrohen né két€ shqyrtim, pérfaqésuesit e Qéndres€s? Vegmas
atyre q¢ keni depozituar bashkélidhur denoncimit, té tjera, informacione, sqarime,

dokumente nga institucionet, kérkoni gjé€ tjetér?

Znj. T. Kurti: Pér kété rast si¢ kemi paraqitur edhe né€ prapésimet tona do t€ donim
nj€ hetim apo informacion mé té thelluar nga ana e zyrés arsimore, pérsa 1 pérket
deklarimit pér njé inaugurim t€ parakohshém pér takime elektorale dhe po ashtu do
té& donim pse jo, g€ dhe Drejtoria Vendore Arsimore Durrés té pérgjigjej pér kété rast
ku me njé€ burim publik, né njé aset publik, kandidati pér kryetar bashkie po mban

njé takim me nxénésit e shkollés.

Z. L. Celibashi: Né rregull! Domethéné ju kérkoni nj€ informacion sqarues nga ana
e Drejtoris€ Rajonale Arsimore Durrés pér kété, kjo €shté? Dakord! Miré, ju keni

ndonjé kérkesé?

Z. H. Plaku: Jo, do té béja njé saktésim. Né qofté se do té kérkohet éshté Zyra
Vendore Rrogozhiné pastaj, sepse késhtu jané té organizuara. Drejtoria €shté né

Durrés, ka zyra vendore...

Z. 1. Celibashi: Po! Kam pérshtypjen g€ e kané té qarté dallimin, por e kérkojné

informacionin nga Drejtoria Rajonale Arsimore Durrés.

Znj. T. Kurti: Po! Gjithashtu pyetja ime do té ishte, kush éshté institucioni pérgjegjés

pér administrimin e gendrés kulturore?
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Z. H. Plaku: Bashkia Rrogozhiné.

Znj. T. Kurti: Po ashtu informacion nga Bashkia Rrogozhiné nése jané ndérmarré

takime té tjera né€ kété€ qendér kulturore.

Z. H. Plaku: E deklarova gé jan€ marré. Kané kérkuar subjektet.

Znj. T. Kurti: Mund t€ na sillni njé informacion zyrtar?

Z. H. Plaku: Normal!

Z. 1. Celibashi: Dakord! Atéheré do t’i kérkojmé Bashkisé Rrogozhiné njé
informacion né lidhje me administrimin dhe aktivitetet e kryera né qendrén
kulturore. Gjithsesi edhe Drejtorisé Rajonale Arsimore Durrés, nése kané
informacion né lidhje me kété€, por uné mendoj qé do té vlente dhe pér Zyrén
Vendore Arsimore Rrogozhiné. E fundit, njé kopje té kontratés pér ndértimin a
rikonstruksionin e kétij objekti, éshté rikonstruksion se ka qené kinema thaté dhe
éshté béré gendér kulturore. Dakord? Kemi kérkesa té tjera? Nuk kemi! Miré,
faleminderit! Mbyllet seanca pér kété ¢éshtje. Tjetér ¢éshtje nuk kemi né rendin e

dités, faleminderit!
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